
 

 

1

 

Protokół Nr 12/2021 

z posiedzenia Komisji  Finansowej Rady Gminy Winnica,   

które odbyło się dnia 20 września 2021 r. 

 

Posiedzenie odbyło się w lokalu Urzędu Gminy Winnica i trwało od godz. 14.00 do godz. 

14.35.  

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Finansowej zgodnie z listą obecności, która 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli również: 

1. Pan Robert Wróblewski              -  Wójt Gminy Winnica. 

2. Pan Waldemar Błoński        - Skarbnik Gminy Winnica. 

4. Pan Antoni Pieńkos                  - Przewodniczący Rady Gminy Winnica. 

 

Lista obecności zaproszonych osób stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 1. 

Otwarcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Finansowej Pani Lucyna Sokołowska otworzyła posiedzenie komisji, 

przywitała zebranych i przedstawiła porządek posiedzenia, a mianowicie: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Opiniowanie sprawozdania z realizacji budżetu za pierwsze półrocze 2021 roku. 

3. Opiniowanie zmian w budżecie. 

4. Formułowanie opinii i wniosków w zakresie spraw zgłaszanych do Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia.               

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. Porządek został przyjęty jednogłośnie przez 

wszystkich członków Komisji. 

 

Ad 2. 

Opiniowanie sprawozdania z realizacji budżetu za pierwsze półrocze 2021 roku. 

Pan Waldemar Błoński przedstawił Zarządzenie Nr 62/2021 Wójta Gminy Winnica z dnia 24 

sierpnia 2021 r. w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Winnica za I 

półrocze  2021 r., którego kopia stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Następnie Przewodnicząca poprosiła o zadawanie pytań przez członków komisji.  

Pan Jerzy Karłowicz stwierdził, że niskie są dochody własne gminy, które stanowią ok. 48% i 

Gmina Winnica jest na ostatnim miejscu w powiecie, jeśli chodzi o dochody własne. Pan 

Skarbnik wtrącił, że jeśli chodzi o dochody własne, to one przekraczają 50 % jeśli mowa o 

półroczu, a to nie jest mało. 

Pan Antoni Pieńkos zapytał jak się kształtują dochody z podatków PIT i CIT. W odpowiedzi 

Pan Skarbnik stwierdził, że jeśli chodzi o PIT, to jest to 48, 82% za pierwsze półrocze, a 

pierwsze półrocze jest zawsze mniejsze, bo są zwroty z tytułu nadpłat.  

Pan Karłowicz wtrącił, że wpływ z podatku rolnego jest niski, skoro wynosi 50%. Zapytał 

również, czy zdarza się, że ktoś nie płacił podatku na przykład pół roku i teraz zapłaci całą 

sumę. Pan Wójt odpowiedział, że to się zdarza. Pan Skarbnik dodał, że zdarza się również, że 

podatek jest płacony na początku roku za poprzedni rok. Pan Wójt stwierdził, że gdy są 



 

 

2

 

zaległości, pracownicy Urzędu Gminy wystawiają upomnienia, które następnie rozwozi 

pracownik samochodem służbowym i to niewiele kosztuje gminę. Ściągalność nie jest zła, w 

stosunku do poprzednich lat, jest podobnie. Pan Karłowicz zapytał jak wygląda obecnie 

kwestia ściągalności zaległości za śmieci. Pan Błoński wskazał, że zaległość za śmieci wynosi 

aktualnie 110.000 zł, czyli zaległość ta stopniowo rośnie. Następnie dodał, że jeśli chodzi o 

podatki, to zaległości te utrzymują się na podobnym poziomie, czyli rolny w granicach 60.000 

zł od kilku lat. Pan Karłowicz zapytał, czy za śmieci ciągle te same osoby nie płacą, czy 

dochodzą też inne osoby z zaległościami. Pan Wójt dodał, że dużo osób zaczęło płacić, wiele 

osób nie było zgłoszonych. Są też osoby, które składają deklaracje o rezygnacji. Następnie głos 

zabrał Pan Stanisław Guzel, który stwierdził, że trzeba znaleźć jakieś rozwiązanie, bo zaległość 

za śmieci jest duża. Pan Wójt odpowiedział, że rozwiązaniem jest podniesienie kwoty za 

śmieci, jednak ci, którzy płacą za śmieci regularnie musieliby ciągle nadpłacać za tych, którzy 

nie płacą. Wójt dodał również, że chyba lepszym rozwiązaniem jest uregulowanie zaległości z 

budżetu gminy, żeby mieszkańcy płacący regularnie nie stracili. Następnie Pan Antoni Pieńkos 

zapytał, czy wciągu roku będzie więcej ton śmieci w stosunku do tego co było przewidywane. 

Pan Wójt potwierdził, że będzie więcej ton i pewnie trzeba będzie do tego dołożyć.  

Pan Skarbnik dodał, jeśli chodzi o zestawienie dochodów i wydatków za pierwsze półrocze, to 

jest 35.000 zł na minusie licząc to, co jest płacone. Pan Pieńkos powiedział, że trzeba policzyć 

to, co powinno wpłynąć. Pan Guzel stwierdził, że problem polega na tym, jak zmobilizować 

ludzi do płacenia. Pan Pieńkos stwierdził, że jest ustawowy obowiązek odbioru śmieci. Wójt 

dodał, że co kwartał pracownicy dzwonią do dłużników, wystawiają upomnienia, tytuły 

wykonawcze i kierują do egzekucji. Pan Karłowicz stwierdził, że musi być jakiś sposób. Na 

przykładzie wody, można założyć licznik na kartę, jeśli ktoś nie zapłaci, to nie ma wody.   

Pan Błoński wskazał, że niektórzy mieszkańcy nie płacą i twierdzą, że nie mają w ogóle 

śmieci. Panowie Pieńkos, Karłowicz i Guzel jednogłośnie stwierdzili, że każdy wytwarza 

śmieci. Pan Pieńkos dodał, że w innych gminach jest też problem z działkowiczami, którzy 

mówią, że zabierają śmieci ze sobą, w co ciężko uwierzyć. Pan Guzel stwierdził jednak, że w 

naszej gminie nie ma na razie tego typu problemów.  

Pan Wójt dodał, że problem jest również z tym, że mieszkańcy przywożą na PSZOK po kilka 

przyczep śmieci budowlanych, które nie są przyjmowane. Na PSZOK powinny być 

przywożone śmieci z drobnych remontów. Dużo jest też śmieci, które pracownicy zwożą z 

terenu gminy po zgłoszeniach mieszkańców. Te śmieci są zwożone na PSZOK, ale za to trzeba 

zapłacić. Ostatnio przywieziono przyczepę z częściami samochodowymi ze Smogorzewa.    

W dalszej kolejności członkowie Komisji Finansowej przeszli do zaopiniowania sprawozdania 

z realizacji budżetu za pierwsze półrocze 2021 roku. W związku z tym Przewodnicząca 

Komisji zarządziła głosowanie. Za wyrażeniem pozytywnej opinii jednogłośnie opowiedzieli 

się wszyscy członkowie Komisji. 

 

Ad 3. 

Opiniowanie zmian w budżecie. 

Ponownie o zabranie głosu Przewodnicząca Komisji poprosiła Skarbnika, który powiedział, że   

sesja była 6 września br., a kolejna jest planowana dopiero za jakiś czas. Pan Błoński wskazał, 

na sprawy, które wypłynęły po sesji. 

Jeśli chodzi o subwencję oświatową gmina otrzymała 15.750 zł na zajęcia wspomagające w 

szkołach. 



 

 

3

 

Pan Wójt dodał, że chodzi tu o zajęcia dodatkowe związane z wyrównaniem szans po 

nauczaniu zdalnym w czasie pandemii.  

Pan Błoński kontynuował, wskazując, że gminy mają otrzymać subwencję rekompensacyjną z 

tytułu udziału w podatku PIT, która będzie przekazana w tym roku, a będzie dotyczyć 

poprzedniego budżetu. Pan Wójt dodał, że już przegłosowano ustawę dotyczącą kwoty wolnej 

od podatku do 30.000 zł. W gminach wiejskich jest dużo mieszkańców, którzy zostaną 

całkowicie zwolnieni od podatku, np. emeryci, otrzymujący wynagrodzenie poniżej 2.500 zł. 

Wówczas udziały w podatku PIT będą mniejsze dla gmin. Rząd przygotowuje jednak 

rekompensaty dla gmin.  

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec czego Przewodnicząca Komisji przeszła do kolejnego 

punktu obrad.  

 

Ad 4. 

Formułowanie opinii i wniosków w zakresie spraw zgłaszanych do Komisji. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że nie zachodziła potrzeba formułowania opinii i 

wniosków, ponieważ żadna petycja nie wpłynęła do komisji.  

 

Ad 5. 

Sprawy różne. 

Nie zgłoszono żadnych pytań. Wszyscy zebrani zgodnie stwierdzili, że niniejszy punkt 

porządku obrad został już wyczerpany. 

 

Ad 6. 

Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodnicząca Komisji podziękowała za uwagę i 

zamknęła posiedzenie Komisji Finansowej. 

 

 

 

         Przewodnicząca Komisji Finansowej   

 

       

        ….………..……………………… 

                                                                                             Lucyna Sokołowska 

 

 

Protokół sporządziła: 


